
ロボカップジュニアＯＢのみなさんへ 

 

ロボカップジュニアジャパンオープン 2017ぎふ・中津川 

 実行委員長 後藤修平 

 

 

 ロボカップジュニアＯＢのみなさま、本年もジャパンオープンの季節がやってまいりました。 

本年度は岐阜県中津川市の東美濃ふれあいセンターにて３月２５日(土)・２６日(日)に 

「ロボカップジュニアジャパンオープン 2017ぎふ・中津川」として開催いたします。本年度はジュニ

ア単独の開催となります。会場は一昨年の尼崎大会と同程度の広さで、実際の大会も同程度の規

模となると思います。 

ＯＢの皆さんは、いくつかの大会を経験されておりよくご存じのことと思いますが、ロボカッ

プの運営は多くのボランティアに支えられて初めて開催できています。本年度も多くのメンター

にご協力をお願いしていく予定ではありますが、出来ましたら競技経験者であるＯＢの学生の皆

さんにも是非スタッフとしてご協力いただきたくお願い申し上げます。 

昨年のジャパンオープンでも多くのＯＢの方にご協力いただいたのですが、その折、「交通費・

宿泊費の自腹は大変苦しい」との意見を聞きました。例年メンターのボランティアの皆さんには

会場からの距離に応じた謝金を出していましたが、本年はメンターの皆さんのご協力いただき、

ＯＢの学生の皆さんへの交通費や宿泊の予算を捻出することが出来ました。 

 

現在準備している支援内容 

交通費： 上限 10,000円支給  大学からの距離に応じて支給予定 

(例：東京～中津川高速バス代約 5,000円) 

宿泊： 中津川市内の民宿を１軒貸し切りなどの方法で計画中 

 

 上記のように計画いたしましたので、学期末お忙しいとは思いますが、ジャパンオープンへの

スタッフ協力何卒宜しくお願い致します。 

 

 スタッフご協力いただける方は、 

①名前 ②大学名 ③学年 ④住所 ⑤電話番号 ⑥現役のころの所属ブロック・参加競技

⑦スタッフ登録希望競技 ⑧スタッフ参加可能日(24・25・26日) 

 を以下のメールにお送りください。 

 宿泊の手配等ありますので出来るだけ早い連絡をお願いいたします。【締切:2/25(土)】 

 スタッフ受付メール：staff@robocupjuniorgifu.net (担当：滝川) 

 

mailto:staff@robocupjuniorgifu.net

